
603166-2023 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 603166-2023 - Résultats
Grèce-Athènes: Services d'impression et de livraison
OJ S 193/2023 06/10/2023
Avis d’attribution de marché
Services

Base juridique:
Directive 2014/24/UE

Section I: Pouvoir adjudicateur

Nom et adresses
Nom officiel: Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας & Έρευνας ΑΕ - ΕΔΥΤΕ ΑΕ
Adresse postale: ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 7
Ville: ΑΘΗΝΑ
Code NUTS: EL303 Κεντρικός Τομέας Αθηνών / Kentrikos Tomeas Athinon
Code postal: 11523
Pays: Grèce
Point(s) de contact: Δημήτρης Νικητόπουλος
Courriel: info@grnet.gr
Téléphone: +30 2107474274
Fax: +30 2107474490

:Adresse(s) internet
Adresse principale: https://grnet.gr/

Type de pouvoir adjudicateur
Autre type: Η Αναθέτουσα Αρχή είναι Α.Ε. του Δημοσίου, τενχολογικός φορέας του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και ανήκει στην Γενική Κυβέρνηση

Activité principale
Autre activité: Παροχή δικτυακών και υπολογιστικών υπηρεσιών

Section II: Objet

Étendue du marché

Intitulé
Ακαδημαϊκές ταυτότητες καθηγητών, ερευνητών και προσωπικού», στο πλαίσιο του Υποέργου 
2 της πράξης «Επέκταση Ηλεκτρονικής Υπηρεσίας Απόκτησης Ακαδημαϊκής Ταυτότητας
Numéro de référence: 8517/23.05.2023

Code CPV principal
79823000 Services d'impression et de livraison

Type de marché
Services

Description succincte
Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης είναι:
• η παραγωγή-εκτύπωση των ακαδημαϊκών ταυτοτήτων για καθηγητές, ερευνητές και λοιπό 
προσωπικό
• η παραγωγή-εκτύπωση των ακαδημαϊκών ταυτοτήτων για επισκέπτες

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/603166-2023
mailto:info@grnet.gr?subject=TED
https://grnet.gr/


603166-2023 Page 2/5

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

• η φυσική και λογική προσωποποίησή τους
• η συσκευασία και η παράδοσή τους στα αρμόδια γραφεία παράδοσης των Ιδρυμάτων (με 
επιβεβαίωση), μαζί με κατάλληλο αναγνώστη/εγγραφέα έξυπνης κάρτας
• η προμήθεια αναγνωστών/εγγραφέων έξυπνων καρτών

Information sur les lots
Ce marché est divisé en lots: non

Valeur totale du marché
Valeur hors TVA: 1 746 800,00 EUR

Description

Code(s) CPV additionnel(s)
22455000 Cartes d'identité, , 30162000 Cartes à puce 30233300 Lecteurs de cartes à puce

Lieu d'exécution
Code NUTS: EL Ελλάδα  / Elláda
Lieu principal d'exécution: Ελληνική Επικράτεια

Description des prestations
Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης είναι:
• η παραγωγή-εκτύπωση των ακαδημαϊκών ταυτοτήτων για καθηγητές, ερευνητές και λοιπό 
προσωπικό
• η παραγωγή-εκτύπωση των ακαδημαϊκών ταυτοτήτων για επισκέπτες
• η φυσική και λογική προσωποποίησή τους
• η συσκευασία και η παράδοσή τους στα αρμόδια γραφεία παράδοσης των Ιδρυμάτων (με 
επιβεβαίωση), μαζί με κατάλληλο αναγνώστη/εγγραφέα έξυπνης κάρτας
• η προμήθεια αναγνωστών/εγγραφέων έξυπνων καρτών
O ανάδοχος υποχρεούται για την άμεση παραγωγή των ακαδημαϊκών ταυτοτήτων και την 
παράδοσή τους στα αρμόδια γραφεία των Ιδρυμάτων, σε οποιοδήποτε πόλη της ελληνικής 
επικράτειας υφίσταται Ίδρυμα (Πανεπιστήμιο, Ερευνητικό Κέντρο). Ο ανάδοχος, για κάθε 
ακαδημαϊκή ταυτότητα, θα λαμβάνει τα αντίστοιχα στοιχεία προσωποποίησής της ηλεκτρονικά 
από το Κεντρικό Πληροφοριακό Σύστημα (ΚΠΣ) της Ηλεκτρονικής Υπηρεσίας Απόκτησης 
Ακαδημαϊκής Ταυτότητας. Στη συνέχεια, θα παράγει και θα προσωποποιεί την ακαδημαϊκή 
ταυτότητα, θα την επικολλάει πάνω σε συνοδευτική επιστολή και θα τη συσκευάζει σε χωριστό 
φάκελο. Ο ανάδοχος θα μεταφέρει και θα παραδίδει, με δικά του έξοδα, τις ακαδημαϊκές 
ταυτότητες στα αρμόδια γραφεία των Ιδρυμάτων, ανάλογα με την επιλογή του κάθε δικαιούχου 
και θα ενημερώνει μέσω της διασύνδεσής του με το ΚΠΣ για τη διαθεσιμότητα της 
ακαδημαϊκής ταυτότητας.
Προβλέπεται , σύμφωνα με στατιστικά στοιχεία της ΕΔΥΤΕ Α.Ε., ότι θα εκτυπωθούν και θα 
παραδοθούν 30.000 ακαδημαϊκές ταυτότητες καθηγητών, ερευνητών και λοιπού προσωπικού 
και 10.000 ακαδημαϊκές ταυτότητες επισκεπτών σε μορφή έξυπνης κάρτας και 30.000 
αναγνώστες/εγγραφείς έξυπνων καρτών σε καθηγητές και λοιπό προσωπικό.

Critères d’attribution
Coût - Nom: Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο 
στα έγγραφα της σύμβασης / Pondération: ποιότητα-τιμή

Information sur les options
Options: non



603166-2023 Page 3/5

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: oui
Identification du projet: Η Σύμβαση περιλαμβάνεται στο ΥΕ2 «Ακαδημαϊκές ταυτότητες 
καθηγητών, ερευνητών και προσωπικού» της πράξης «Επέκταση Ηλεκτρονικής Υπηρεσίας 
Απόκτησης Ακαδημαϊκής Ταυτότητας», η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
Μεταρρύθμιση Δημοσίου Τομέα 2014-2020.Χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Συλλογική Απόφαση Ένταξης Ε4631, αριθ. ενάριθ. 
έργου 2021ΣΕ46310011)

Informations complémentaires
όπως Τεύχος Διακήρυξης

Section IV: Procédure

Description

Type de procédure
Procédure ouverte

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: oui

Renseignements d'ordre administratif

Publication antérieure relative à la présente procédure
Numéro de l'avis au JO série S: 2023/S 101-313191

Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique

Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un 
avis de préinformation

Section V: Attribution du marché

Marché nº: 16049 / 29.09.2023

Lot nº: 1

Intitulé:
Ακαδημαϊκές ταυτότητες καθηγητών, ερευνητών και προσωπικού», στο πλαίσιο του Υποέργου 
2 της πράξης «Επέκταση Ηλεκτρονικής Υπηρεσίας Απόκτησης Ακαδημαϊκής Ταυτότητας

Un marché/lot est attribué: oui

Attribution du marché

Date de conclusion du marché
29/09/2023

Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues: 2
Nombre d'offres reçues de la part de PME: 2
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres États membres de l'UE: 0

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/313191-2023


603166-2023 Page 4/5

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'États non membres de l'UE: 0
Nombre d'offres reçues par voie électronique: 2
Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non

Nom et adresse du titulaire
Nom officiel: Ένωση εταιρειών «MAINSYS ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Ο.Ε. ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ» - «iNFORM ΛΥΚΟΣ (ΕΛΛΑΣ) Α.Ε.»
Adresse postale: Αϊδινίου 18
Ville: ΚΑΜΑΤΕΡΟ
Code NUTS: EL Ελλάδα  / Elláda
Code postal: 13451
Pays: Grèce
Courriel: info@mainsys.eu
Adresse internet: https://mainsys.eu/
Le titulaire est une PME: oui

Informations sur le montant du marché/du lot
Estimation initiale du montant total du marché/du lot: 1 750 000,00 EUR
Valeur totale du marché/du lot: 1 746 800,00 EUR

Information sur la sous-traitance
Le marché est susceptible d’être sous-traitéValeur ou pourcentage de la part du marché 
susceptible d'être sous-traitéeProportion: 27 %Description succincte de la part du contrat sous-
traitée: 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΤΗΣ ΚΑΡΤΑΣ ΚΑΙ ΩΣ DISASTER SITE ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΤΩΝ ΚΑΡΤΩΝ ΕΝΤΟΣ 24 ΩΡΩΝ ΣΕ ΠΟΣΟΣΤΟ 27% ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 
ΣΕ ΑΠΟΛΥΤΗ ΣΥΜΦΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟΥΣ ΟΡΟΥΣ ΤΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Section VI: Renseignements complémentaires

Informations complémentaires
Όπως Τεύχος Διακήρυξης

Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: ΕΑΔΗΣΥ
Adresse postale: ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΘΗΒΩΝ 196-198, ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ, ΚΤΙΡΙΟ 
ΚΕΡΑΝΗΣ
Ville: Αθήνα
Code postal: 18233
Pays: Grèce
Courriel: aepp@aepp-procurement.gr
Téléphone: +30 2132141216
Fax: +30 2132141229
Adresse internet: www.aepp-procurement.gr

Introduction de recours
Précisions concernant les délais d'introduction de recours: 
Βλ. Ν. 4412/2016, όπως κάθε φορά ισχύει.

mailto:info@mainsys.eu?subject=TED
https://mainsys.eu/
mailto:aepp@aepp-procurement.gr?subject=TED
http://www.aepp-procurement.gr


603166-2023 Page 5/5

VI.5.

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de 
recours
Nom officiel: ΕΑΔΗΣΥ
Adresse postale: ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΘΗΒΩΝ 196-198, ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ, ΚΤΙΡΙΟ 
ΚΕΡΑΝΗΣ
Ville: ΑΘΗΝΑ
Code postal: 18233
Pays: Grèce
Courriel: aepp@aepp-procurement.gr
Téléphone: +30 2132141216
Fax: +30 2132141229
Adresse internet: www.aepp-procurement.gr

Date d’envoi du présent avis
02/10/2023

mailto:aepp@aepp-procurement.gr?subject=TED
http://www.aepp-procurement.gr

